
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA  

2018 

destinačního managementu 

PRO Šumavsko, z.s. 

PRO Šumavsko, z.s. 
Archiváře Teplého 1 

387 06   MALENICE 

www.sumavsko.cz 



 

 

 

  

1 

  

 

 

OBSAH 

1 KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA ........................................................................ 2 

2 ÚVOD, VČETNĚ STRUČNÉ HISTORIE ......................................................................... 4 

3 IDEA, POSLÁNÍ, DŮVOD EXISTENCE A CÍLE SPOLKU PRO ŠUMAVSKO ........... 6 

4 VZNIK TURISTICKÉ OBLASTI ŠUMAVSKO ............................................................... 8 

5 ORGÁNY ORGANIZACE ............................................................................................... 11 

6 ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2018 ....................................................... 14 

7 ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI .................................................................... 20 

8 ČINNOST V ROCE 2018 ................................................................................................. 21 

9 FINANČNÍ ZPRÁVA, ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ..................................................... 38 

10    ZÁMĚRY ORGANIZACE NA PŘÍŠTÍ ROK .................................................................. 40 

PODĚKOVÁNÍ A ZÁVĚR ...................................................................................................... 43 

PŘÍLOHA ................................................................................................................................. 44 

 

 



 

 

 

  

2 

  

 

 

1 KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

Název spolku:  PRO Šumavsko z.s. 

Datum zápisu:   24. ledna 2015 

Spisová značka:   L 6592 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích  

Sídlo organizace:  Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice  

Statutární zástupce:   Ivana Vlková 

Telefon:    + 420 380 831 059  

E-mail:    info@prosumavsko.cz 

IČO :     03686612  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna Prachatice 

Číslo účtu:    000000-3739638399/0800 

Webové stránky:   www.sumavsko.cz 

 

Předsedkyně spolku:  Ivana Vlková 

Telefon:   +420 720 233 455 

E-mail:   vlkova@prosumavsko.cz 

 

Produktová manažerka: Ing. Marie Korousová 

Telefon:   +420 720 023 760 

E-mail:   korousova@prosumavsko.cz 

 

http://www.sumavsko.cz/


 

 

 

  

3 

  

 

 

 

 

Administr. pracovnice: Petra Novotná   Od 1.3.2018 

Telefon:   +420 720 428 670 

E-mail:   novotna@prosumavsko.cz 

 



 

 

 

  

4 

  

 

 

2 ÚVOD, VČETNĚ STRUČNÉ HISTORIE 

Koncem roku 2014 iniciovala MAS Šumavsko založení a vznik kanceláře destinačního 

managementu, který řídí turistickou oblast Šumavsko. Což je možné brát jako velkou výhodu, 

jelikož vytvořený destinační management PRO Šumavsko vznikl formou „ze zdola“.  

To v praxi znamená, že inciativu pro vytvoření destinačního managementu položili sdružení 

obcí a podnikatelé, kteří jsou zapojeni v MAS Šumavsko podporující rozvoj cestovního ruchu 

ve svém regionu. Turistická oblast Šumavsko vznikla k 31. lednu roku 2016 certifikací JCCR, 

společně s pěti dalšími oblastmi v Jihočeském kraji. 

V roce 2016 byla turistická oblast zmenšena o katastrální území obce Stožec, které přešlo  

pod správu turistické oblasti Lipensko. 

Na základě logického rozdělní Jihočeského kraje v roce 2017 Jihočeská centrála cestovního 

ruchu k turistické oblasti Šumavsko přiřadila tři obce Zbytiny, Drslavice, Milejovice, Újezdec, 

se kterými nemá destinační managementem uzavřenou dohodu o partnerství. Zmíněné obce 

není možné zahrnout do výpočtu příspěvku na provoz a činnost destinačního managementu  

od Jihočeského kraje. A to do okamžiku, kdy s nimi bude uzavřena dohoda o partnerství.  

Šumavsko pokrývá oblast části Strakonicka, Prachaticka, Vimperska, Volarska a polovinu 

jihočeské části Šumavy. Hlavním cílem vzniku spolku byla a je snaha o aktivaci cestovního 

ruchu v jihočeské části Šumavy a Pošumaví, a vzájemné propojení těchto dvou oblastí se na 

území o rozloze 1 006,40 km2 s 52 obcemi ze šumavského příhraničí. V rámci turistické 

oblasti Šumavsko jsou tři centra nadregionálního významu a to jsou Prachatice z historického 

pohledu, Vimperk z pohledu „hlavního města“ pro Správu NP Šumava a samotné území NP a 

CHKO Šumava. Dalšími centry regionálního významu jsou například Volary, Stachy, Čkyně, 

Vlachovo Březí a v neposlední řadě centra zimní a letní rekreace – Kvilda, Zadov, Boubín, 

apod.  

Globálním cílem rozvoje cestovního ruchu v destinaci je zvýšení konkurenceschopnosti 
turistické oblasti Šumavsko a návštěvnosti destinace.  



 

 

 

  

5 

  

 

 

Strategickým cílem destinační společnosti PRO Šumavsko je využít strategické pozice 
destinace, propojit oblast jihočeské Šumavy a jihočeského Pošumaví a rozvíjet přírodní  

a kulturní potenciál pro cestovní ruch s podmínkou dlouhodobé udržitelnosti.  

 

„Chceme být spolehlivým partnerem a zprostředkovatelem v oblasti cestovního ruchu  

na turistické oblasti Šumavsko  se zaměřením na venkovskou turistiku.“  

2014 MAS Šumavsko iniciuje založení a vznik 

kanceláře destinačního managementu 

2016 Vznik turistické oblasti Šumavsko certifikací 

JCCR 

2016 Turistická oblast zmenšena o katastrální území 

obce Stožec 

2017 Přidány obce Zbytiny, Drslavice, Milejovice, 

Újezdec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

6 

  

 

 

 

3 IDEA, POSLÁNÍ, DŮVOD EXISTENCE A CÍLE 

SPOLKU PRO ŠUMAVSKO   

Koncem roku 2014 iniciovala MAS Šumavsko založení a vznik kanceláře destinačního 

managementu, který řídí turistickou oblast Šumavsko. Což je možné brát jako velkou výhodu, 

jelikož vytvořený destinační management PRO Šumavsko vznikl formou „ze zdola“.  

To v praxi znamená, že inciativu pro vytvoření destinačního managementu položili sdružení 

obcí a podnikatelé, kteří jsou zapojeni v MAS Šumavsko podporující rozvoj cestovního ruchu 

ve svém regionu. Turistická oblast Šumavsko vznikla k 31. lednu roku 2016 certifikací JCCR, 

společně s pěti dalšími oblastmi v Jihočeském kraji. Šumavsko pokrývá oblast části 

Strakonicka, Prachaticka, Vimperska, Volarska a polovinu jihočeské části Šumavy. Hlavním 

cílem vzniku spolku byla a je snaha o aktivaci cestovního ruchu v jihočeské části Šumavy  

a Pošumaví, a vzájemné propojení těchto dvou oblastí se na území o rozloze 1 006,40 km2 

s 52 obcemi ze šumavského příhraničí. 

Turistická oblast Šumavsko jako nově vzniklá destinace na základě Manuálu turistické oblasti  

od JCCR je územím s doposud nedostatečně využitým celkovým potenciálem území pro 

cestovní ruch. Na jedné straně má turistická oblast oproti jiným jihočeským turistickým 

oblastem nespornou výhodu v území NP a CHKO Šumava, které je každoročně hojně 

navštěvováno turisty z Čech a ostatních zdrojových trhů. Na straně druhé je turistická oblast 

obklopena oblastmi s podstatně větším turistickým zázemím a atraktivitami. Konkurenčními 

oblastmi je například Lipensko, PodKletí, Prácheňsko a Pošumaví, Českobudějovicko-

Hlubocko a Krumlovsko. 

V rámci turistické oblasti Šumavsko jsou tři centra nadregionálního významu a to jsou 

Prachatice z historického pohledu, Vimperk z pohledu „hlavního města“ pro Správu NP 

Šumava a samotné území NP a CHKO Šumava. Dalšími centry regionálního významu jsou 

například Volary, Stachy, Čkyně, Vlachovo Březí a v neposlední řadě centra zimní a letní 



 

 

 

  

7 

  

 

 

rekreace – Kvilda, Zadov, Boubín, apod.  

 „Chceme být spolehlivým partnerem a zprostředkovatelem v oblasti cestovního ruchu  

na turistické oblasti Šumavsko  se zaměřením na venkovskou turistiku.“  

Naší vize chceme dosáhnout prostřednictvím vytvoření členské základny destinačního 

managementu PRO Šumavsko z různorodých subjektů, které mohou adekvátně reprezentovat 

turistickou oblasti. 

Destinační management PRO Šumavsko má za cíl především propojení jednotlivých subjektů 

působících v cestovním ruchu a kvalitní servis pro návštěvníky oblasti zajišťující jejich 

spokojenost. Prostřednictvím aktivace cestovního ruchu v jihočeské části Šumavy a Pošumaví 

a vzájemné propojení těchto dvou oblastí. 

Spolek usiluje o dobré jméno a kvalitní rozvoj služeb cestovního ruchu na území turistické 

oblasti Šumavsko, které je vymezeno místní působností turistické oblasti Šumavsko  

a o připravenost území přijímat domácí a zahraniční turisty. 

Globálním cílem rozvoje cestovního ruchu v destinaci je zvýšení konkurenceschopnosti 

turistické oblasti Šumavsko a návštěvnosti destinace.  

Strategickým cílem destinační společnosti PRO Šumavsko je využít strategické pozice 

destinace, propojit oblast jihočeské Šumavy a jihočeského Pošumaví a rozvíjet přírodní  
a kulturní potenciál pro cestovní ruch s podmínkou dlouhodobé udržitelnosti.  

Na globální a strategické cíle navazují specifické cíle destinačního managementu  

PRO Šumavsko. Tyto cíle je nutné plnit během celého života spolku a turistické oblasti a jsou 

k dispozici ve Strategie rozvoje turistické oblasti Šumavsko 2015 – 2020. 

Úkolem spolku je hájit, prosazovat a zastupovat společné zájmy svých členů souvisejících 

s rozvojovými aktivitami regionu, marketingem, tvorbou produktů cestovního ruchu, 

investicemi cestovního ruchu, dopravou, rozvojem služeb a vzdělávání lidských zdrojů  

ve spolupráci podnikatelského a veřejného sektoru. 



 

 

 

  

8 

  

 

 

4 VZNIK TURISTICKÉ OBLASTI ŠUMAVSKO 

Díky spolupráci destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s. a JCCR vznikla k 31. lednu 

roku 2016 na základě certifikace JCCR společně s pěti dalšími oblasti v Jihočeském kraji 

turistická oblast Šumavsko. 

Turistická oblast Šumavsko vznikla k 31. lednu roku 2016 certifikací JCCR, společně s pěti 

dalšími oblastmi v Jihočeském kraji. Šumavsko pokrývá oblast části Strakonicka, Prachaticka, 

Vimperska, Volarska a polovinu jihočeské části Šumavy. Kompletní seznam obcí turistické 

oblasti Šumavsko je uvedený v Příloze 1. 

Šumavsko skládá ze dvou oblastí, jimiž jsou jihočeská Šumava a jihočeské Pošumaví. Obě 

tyto oblasti jsou velmi specifické, diametrálně se liší svou nabídkou a zároveň se doplňují, 

čímž má oblast jako celek z pohledu turisty opravdu co nabídnout. Samotný název se může 

zdát na první poslech, krkolomný. Záměrem bylo vytvořit název, který bude neznámý a právě 

díky své netradičnosti snadno zapamatovatelný. 

Jihočeská Šumava představuje území plné přírodních krás NP Šumava. Nabízí milovníkům 

turistiky, pohybu a přírody nepřeberné množství zajímavostí. Propagace, informace, zázemí  

pro turisty, turistická informační centra, akce pro veřejnost - opravdu kvalitní servis  

pro návštěvníky a propracovaný systém propagace této oblasti je prováděn NP Šumava.  

V této oblasti však leží také větší množství vesnic a vesniček, které nejsou systémově  

do propagace území NP Šumava zahrnuty.  

Jihočeské Pošumaví představuje převážně tradiční venkovské území se zemědělskou tradicí  

a výrobou a tím i nabídkou místních produktů, je místem se zajímavou venkovskou 

architekturou, místem s mnoha technickými a historickými památkami, územím s bohatou 

nabídkou tradičních lidových slavností a zvyků. 

Území turistické oblasti Šumavsko (viz Obrázek 1) je možné charakterizovat jako: 

• Tmavě zelená barva – Národní park Šumava  



 

 

 

  

9 

  

 

 

• Středně zelená barva – Chráněná krajinná oblast Šumava 

• Světle zelená – Jihočeské Pošumaví 

• Zelený obrys s bílou výplní – území turisté oblasti Prácheňsko a Pošumaví, kde se 

nachází naši členové (Ekochov Hoslovice, Penzion u sv. Jana, Kraselov) 

Obrázek 1: Mapa turistické oblasti Šumavsko 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s., 2017. 

V roce 2016 byla turistická oblast zmenšena o katastrální území obce Stožec, které přešlo  

pod správu turistické oblasti Lipensko. 

Na základě logického rozdělní Jihočeského kraje v roce 2017 Jihočeská centrála cestovního 



 

 

 

  

10 

  

 

 

ruchu k turistické oblasti Šumavsko přiřadila tři obce Zbytiny, Drslavice, Milejovice, Újezdec, 

se kterými nemá destinační managementem uzavřenou dohodu o partnerství. Zmíněné obce 

není možné zahrnout do výpočtu příspěvku na provoz a činnost destinačního managementu  

od Jihočeského kraje. A to do okamžiku, kdy s nimi bude uzavřena dohoda o partnerství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

11 

  

 

 

5 ORGÁNY ORGANIZACE  

ČLENSKÁ SCHŮZE – zakládající členové 

• Dita Schmidtmayer   HOTEL ALBATROS  

vyloučena ČS 12. 11. 2015 

• Ing. Petr Jabůrek  PETR JABŮREK   

vyloučen členskou schůzi 12. 11. 2015 

• Markéta Kovářová  JOSEF BLÁHOVEC  

• Klára Sochorová  KLM ŠUMAVA, s.r.o. 

v roce 2017 přejmenováno na PK Šumava, s.r.o. 

• Ivana Vlková   MAS ŠUMAVSKO, Z.S.  

• Klára Sochorová  PENZION U ČERNÉHO KOHOUTKA  

• Radim Rypáček  MĚSTSKÝ HOTEL BOBÍK, s.r.o. 

• Ivana Vlková   OBEC CHLUMANY  

• Jan Houzim   OBEC MALENICE  

• Pavel a Petra Frnochovi FARMA MALENICE 

VÝBOR SPOLKU:      

• Ivana Vlková   MAS Šumavsko, z.s. 

• Ivana Jiřičková  Netradiční tkalcovna Na vlně 

• Hana Slavíčková  CZAG, s.r.o. Provozovna Bed&Bike Prachatice 

• Iveta Frková   MAS Šumavsko, z.s. 

• Michal Piloušek  Soukromá osoba, Šumavská maringotka 



 

 

 

  

12 

  

 

 

PŘEDSEDKYNĚ:                      

• Ivana Vlková 

KONTROLNÍ KOMISE:   

• Eva Dlauhoweská             CHANA - DW, s.r.o.  

od 12. 11. 2015 - předsedkyní kontrolní komise                                                                                          

• Klára Sochorová                   Soukromá osoba 

• Ivana Jiřičková  Netradiční tkalcovna Na vlně 

VÝBOR SPOLKU:      

• Ivana Vlková   MAS Šumavsko, z.s. 

• Ivana Jiřičková  Netradiční tkalcovna Na vlně 

• Hana Slavíčková  CZAG, s.r.o. Provozovna Bed&Bike Prachatice 

• Iveta Frková   MAS Šumavsko, z.s. 

• Michal Piloušek  Soukromá osoba, Šumavská maringotka 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZA ROK 2018: 

• Schůze výboru  24. dubna 2018 od 16:00 

20.listopadu 2018 od 15:30 

• Členská schůze  24. dubna 2018 od 16:30 

20. listopadu 2018 od 16:00 

 

 

 

 



 

 

 

  

13 

  

 

 

 



 

 

 

  

14 

  

 

 

6 ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2018 

Dne 11. listopadu 2014 byl na ustavující schůzi založený níže uvedenými subjekty  

spolek PRO Šumavsko s cílem zkvalitnit a probudit cestovní ruch v oblasti jihočeského 

Pošumaví a propojit aktivity jihočeské části Šumavy (zejména NP Šumava) a Pošumaví. 

Destinační management PRO Šumavsko, z.s. je jako zapsaný spolek zapsán k 24. lednu 2015 

v rejstříkovém soudu - u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka L 6592.  

Zakládající členové destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s. 

• Albatros Prachatice, s.r.o. - vyloučen členskou schůzí 12. 11. 2015  

• Ing. PETR JABŮREK  - vyloučen členskou schůzi 12. 11. 2015 

• Josef Bláhovec  

• KLM Šumava, s.r.o. - přejmenováno na PK Šumava, s.r.o. v roce 2017 

• MAS Šumavsko, z.s.  

• Penzion U Černého kohoutka v zastoupení Kláry Sochorové  

• Městský hotel Bobík, s.r.o.  

• Obec Chlumany  

• Obec Malenice  

• Pavel a Petra Frnochovi  

• Za muzeum venkovského života 

Celkový počet zakládajících členů byl 11. Během roku 2016 do destinačního 
managementu přistoupilo dalších 3 subjekty podnikajících v oblasti cestovního ruchu.  

• HM management, s.r.o.  

o Dobrá Chata na Zadově a Výletní restaurace Vodník Vimperk 



 

 

 

  

15 

  

 

 

• Netradiční tkalcovna NA VLNĚ  

• Pivovar Prachatice 

V roce 2017 do destinačního managementu přistoupilo dalších 7 subjektů podnikajících 

v oblasti cestovního ruchu.  

• BB Prachatice v zastoupení CZAG s.r.o.  

• TIC Vimperk 

• Agrokomplex Šumava 

• PhDr. Marie Šotolová 

• TIC Prachatice 

• Ing. Josef Pecka 

Jako velmi důležitý krok roku 2017 se dá považovat uzavření dohody o partnerství  

a spolupráci ze dne 3. února 2017 mezi Správou Národního parku Šumava a destinačním PRO 

Šumavsko, z.s., na základě které bude probíhat spolupráce smluvních stran za účelem 

realizace aktivit uskutečňovaných v souvislosti s podporou rozvoje turistiky a cestovního 

ruchu na území turistické oblastí Šumavsko.  

Spolupráce bude probíhat v následujících oblastech podporujících tyto turistické aktivity: 

• marketing a management destinace; 

• vzájemná informovanost o vlastních aktivitách či akcích; 

• propagace akcí aktivit realizovaných druhou stranou, vzájemné využívání log, 

případně jiných grafický prvků při mediální prezentaci společných aktivit 

• spolupráce při přípravě a realizaci projektů souvisejících s rozvoje cestovního ruchu; 

• spolupráce při vytváření rozvojových dokumentů v oblasti cestovního ruchu. 

 



 

 

 

  

16 

  

 

 

V roce 2018 do destinačního managementu přistoupily další 2 subjekty podnikající 
v oblasti cestovního ruchu.  

• Šumavská maringotka, zastoupená panem Michalem Pilouškem 

• Eva Seberová, která spolu se svým manželem má ve správě hrad Helfenburk 

Nejzásadnějšími kroky roku 2018 bylo uzavření dohody o partnerství a spolupráci s Kolem 

pro život, z.s., Stopou pro život, z.s. a GW Train Regio. Spolupráce bude probíhat v 

následujících oblastech podporujících tyto turistické aktivity: 

• marketing a management destinace; 

• vzájemná informovanost o vlastních aktivitách či akcích; 

• propagace akcí aktivit realizovaných druhou stranou, vzájemné využívání log, 

případně jiných grafický prvků při mediální prezentaci společných aktivit 

• spolupráce při přípravě a realizaci projektů souvisejících s rozvoje cestovního ruchu; 

• spolupráce při vytváření rozvojových dokumentů v oblasti cestovního ruchu. 

 

Kompletní seznam členů destinačního managementu PRO Šumavsko je uvedený v Tabulce 1 

a v Tabulce 2 je uvedený přehled partnerů. 



 

 

 

  

17 

  

 

 

Tabulka 1: Stav členů destinačního managementu k 31. 12. 2018 

Název subjektu Adresa Kontakty Popis činnosti Rok 

vstupu 

Hrad Helfenburk 
Krajníčko, 387 73  

 

www.helfenburk.eu 

 Atraktivita CR 2018 

Šumavská maringotka 

Drslavice, Prachatice, 

383 01  

 

www.facebook.com/marinettemichal/  

 
Ubytovací zařízení 2018 

CZAG s.r.o.  

Provozovna BB 

Prachatice  

Náměstí Na Lužinách 
2616/3, 155 00 Praha  

info@bbprachatice.cz 

UZ 

s volnočasovými 
aktivitami 

2017 

TIC Vimperk 
Náměstí Svobody 42, 
385 01 Vimperk 

www.vimperk.cz Informační služby 2017 

Agrokomplex Šumava 
Pivovarská 197,  
383 01 Prachatice 

www.agrokomplex-sumava.cz 

Komplexní, 
integrovaný systém 
hospodaření 

2017 

PhDr. Marie Šotolová 

Hradební 333/11,  
370 01 České 
Budějovice 

www.modernivcelar.eu 

Novinářka, členka 
spolu Boleticko, 

z.s. 

2017 

TIC Prachatice 
Velké náměstí 1,  
383 01 Prachatice 

www.kisprachatice.cz 
Kulturně-

informační služby 
2017 

Ing. Josef Pecka 
Rohanov 58,  

Vacov 384 73 
pecka@sendme.cz 

Průvodce a 
fotograf 

2017 

HM management s.r.o.  
Husova 106, 383 01 

Prachatice 
www.hmcatering.cz  

Provozovatel UZ a 

SZ 
2016 

Netradiční tkalcovna Na 
Vlně  

Bošice 45,  
384 81 Čkyně 

www.navlne.com 

Farma a chráněná 
dílna 

2016 

Pivovar Prachatice  
Horní 174,  
383 01 Prachatice 

www.pivovarprachatice.cz  SZ s pivovarem 2016 

Česká unie sportu - 
Lyžařský areál Zadov  

Zadov 162,  

384 73 Stachy 
www.lazadov.cz  Lyžařský areál 2015 

EKOCHOV, s.r.o.  
Hoslovice 10,  

387 19 Hoslovice 
www.farmahoslovice.cz  Farma, UZ a SZ 2015 

Petra Frnochová 
V Potocích 241,  
387 06 Malenice 

www.farmamalenice.net  UZ 2015 

Pavel Frnoch V Potocích 241,  www.farmamalenice.net  Farma 2015 

mailto:info@bbprachatice.cz
http://www.kisprachatice.cz/
mailto:pecka@sendme.cz
http://www.hmcatering.cz/
http://www.navlne.com/
http://www.pivovarprachatice.cz/
http://www.lazadov.cz/
http://www.farmahoslovice.cz/
http://www.farmamalenice.net/
http://www.farmamalenice.net/


 

 

 

  

18 

  

 

 

387 06 Malenice 

CHANA DW s.r.o.  

Penzion U Svatého Jana  
Kraselov 62,  

387 16 Volenice 
www.kraselovskydvur.cz  

Lesnické služby a 
UZ 

2015 

Chlumany  
Chlumany 60,  

384 22 Vlachovo Březí www.chlumany.cz  Obec 2015 

PK ŠUMAVA s.r.o.  Nový Dvůr 88,  
384 72 Zdíkov 

www.cernykohoutek.cz  Součást UZ 2015 

Penzion U Černého 
Kohoutka  

Klára Sochorová 

Nový Dvůr 88,  
384 72 Zdíkov 

www.cernykohoutek.cz  UZ 2015 

Malenice  
Na Návsi 95,  
387 06 Malenice 

www.obecmalenice.cz  Obec 2015 

MAS Šumavsko, z.s.  Archiváře Teplého 102, 
387 06 Malenice 

www.massumavsko.cz  

Nezisková 
společnost 2015 

Městský hotel Bobík 
s.r.o.  

Náměstí 325,  
384 51 Volary 

www.hotelbobik.eu  

Wellness, UZ a SZ 

s minipivovarem 
2015 

Muzeum venkovského 
života LIVA Předslavice  

Předslavice 19,  
387 01 Volyně 

www.liva.cz  

Výrobce techniky 

a muzeum 
2015 

Pstruhařství Mlýny 
Josef Bláhovec  

Žár 25,  
384 73 Vacov-Žár  www.pstruharstvi.cz  

Chov a prodej 

čerstvých ryb 
2015 

U Vyšaty  Chlumany 61,  

384 22 Vlachovo Březí www.uvysaty.cz  UZ 2015 

Záblatí Záblatí 9,  
384 33 Záblatí  

www.obeczablati.cz  Obec 2015 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s., 2017. 

http://www.kraselovskydvur.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.cernykohoutek.cz/
http://www.cernykohoutek.cz/
http://www.obecmalenice.cz/
http://www.massumavsko.cz/
http://www.hotelbobik.eu/
http://www.liva.cz/
http://www.pstruharstvi.cz/
http://www.uvysaty.cz/
http://www.obeczablati.cz/


 

 

 

  

19 

  

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 2: Stav partnerů destinačního managementu k 31. 12. 2018 

Název subjektu Adresa Kontakt 
Rok 

vstupu 

Chatbot Karel Klostermann K Rokli 494, 385 01 Vimperk 
www.pruvodce-

sumavou.cz 

2018, 

začátek 

spoluprá
ce 

 

Stopa pro život, z.s. Na Florenci 1332/23, 110 00 Praha 1 
www.stopaprozivo

t.cz 
2018 

GW Train Regio 
U Stanice 827/9, 400 03 Ústí nad 
Labem, Střekov 

www.gwtr.cz 2018 

Kolo pro život, z.s Na Florenci 1332/23, 110 00 Praha 1 www.kolopro.cz 2018 

Správa Národního parku Šumava  1. máje 260, 385 01 Vimperk www.npsumava.cz 2017 

Svaz venkovské turistiky  nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 

Telč 
www.svazvt.cz  2016 

Jihočeská centrála cestovního ruchu  
B. Němcové 2, 370 80 České 
Budějovice 

www.jccr.cz 2016 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s., 2018. 

http://www.svazvt.cz/


 

 

 

  

20 

  

 

 

7 ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI    

Současní zaměstnanci a spolupracovníci destinačního managementu 

Ivana Vlková   předsedkyně spolku 

Mgr. Iveta Frková   zástupkyně MAS Šumavsko, příprava a administrace projektů 

Ing. Marie Korousová produktová manažerka turistické oblasti, zaměstnankyně JCCR, 

odpovědná osoba koordinující veškerou činnost s JCCR, 

administrátorka (sociálních sítí, webové stránky), administrace 

projektů  

pracovní poměr (HPP přes JCCR) 04/2018  

Petra Novotná  administrativní pracovnice 

Ing. Josef Pecka   fotograf, příležitostný spolupracovník, spoluautor odborných 

textů na propagačních materiálech 

Mgr. Kateřina Přibylová fotografka 

Bývalí zaměstnanci a spolupracovníci destinačního managementu 

Bc. Eliška Kotousová administrativní pracovnice (HPP) 

pracovní poměr (HPP) 08/2017 - 12/2017 

Lucie Pechoušková   pracovnice TIC, kontaktní osoba 

pracovní poměr (DPP) 06/2016 - 08/2017 

Bc. Eva Dlauhoweská   produktová manažerka spolku, zaměstnankyně JCCR, 

odpovědná osoba koordinující veškerou činnost s JCCR 

pracovní poměr (HPP přes JCCR) 02/2016 - 05/2016 

Ing. Andrea Rolníková  brigádnice TIC, autorka návrhu konceptu strategie cestovního  

     ruchu v turistické oblasti Šumavsko pracovní poměr (HPP) 12/2015 - 05/2016 



 

 

 

  

21 

  

 

 

 

8 ČINNOST V ROCE 2018 

ČINNOST VEDOUCÍ K ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

• Získání finanční podpory od Jihočeského kraj 

o Podpora cestovního ruchu, opatření č. 3 – Podpora destinačního managementu 

• Získání finanční podpory od Ministerstva pro místní rozvoj 

o Podpora cestovního ruchu - Národní program podpory cestovního ruchu  

v regionech (2016 - 2020) - Marketingové aktivity v cestovním ruchu 

▪ Projekt: Gastrostezka turistickou oblastí Šumavsko v celkové hodnotě 

255 000 Kč s podílem 50:50 

• Vstup nových členů do spolku 

o Šumavská maringotka 

o Eva Seberová – Hrad Helfenburk 



 

 

 

  

22 

  

 

 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI SPOLKU 

• Uzavření partnerské smlouvy s Petr Čech sport – Kolo pro život 

• Uzavření partnerské smlouvy s Petr Čech sport – Stopa pro život 

• Uzavření partnerské smlouvy s GW Train Regio 

 

 



 

 

 

  

23 

  

 

 

PROJEKTY SPOLKU  

Projekt: Zážitková gastrostezka turistickou oblastí Šumavsko  

• Celková finanční hodnota projektu 255 000 Kč s podílem 50:50  

• Spolufinancuje: Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky - Podpora cestovního 

ruchu - Národní program podpory cestovního ruchu v regionech (2016 - 2020) - 

Marketingové aktivity v cestovním ruchu 

• Popis projektu: Cílem akce je vytvoření nového produktu cestovního ruchu pro 

turistickou oblast Šumavsko a jeho propagace v rámci turistické oblasti a regionu jižní 

Čechy a blízkého okolí. Produktem cestovního ruchu bude „Zážitková gastrostezka 

turistickou oblastí Šumavsko“, součástí aktivit projektu bude vytipování a označení 

míst (itineráře trasy) v terénu – místa s nabídkou místních produktů, lokální výrobci, 

(vždy spojeno s nějakým zážitkem – zážitková gastronomie). Výstup bude zapracován 

do podoby tištěného letáčku s mapkou, místa budou označena samolepkou, dalším 

výstupem bude mobilní aplikace, propagace výstupu bude probíhat mimo jiné formou  

facebookové a PPC kampaně, vyhotoveny budou drobné tematické turistické 

suvenýry. Tvorba nového produktu cestovního ruchu má za cíl zvýšit podvědomí 

turistů o turistické oblasti Šumavsko, zvýšit návštěvnost oblasti, rozšířit návštěvnost 

na celé území oblasti, potlačovat sezónní pouze jen sezónní přiliv návštěvníku, rozšířit 

nabídku atraktivit a aktivit cestovního ruchu v oblasti, doplnit chybějící atraktivní 

nabídky, po kterých je poptávka, propagovat turistickou oblast Šumavska a regionu 

jižní Čechy, sjednotit nabídku, vytvářet partnerství a vzájemnou spolupráci mezi 

subjekty v cestovního ruchu v oblasti. 

o Projektové logo 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 



 

 

 

  

24 

  

 

 

o Mapa zážitkové gastrostezky turistickou oblastí Šumavsko 

▪ Trasa 1: Prachatická větev 

▪ Trasa 2: Vimperská větev 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 

o Tištěné a elektronické materiály 

▪ Samolepka pro subjekty uvedené v projektu  

 

 

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 



 

 

 

  

25 

  

 

 

▪ Propektové materiály 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 

▪ Tematický turistický suvenýr 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 

Další součásti projektu: 

o Zhotovení videospotu – březen 2018 

o Vytvoření zážitkové hry prostřednictvím aplikace GeoFun 



 

 

 

  

26 

  

 

 

o Zhotovení zážitkové hry – březen 2018 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 

o Projektové části za rok 2018 

o Tisk propagačních materiálů  

o Inzerce v periodiku – Krásný rok, COT 

o Optimalizace webových stránek – informační platforma k projektu 

o PPC a Facebooková kampaň ve spolupráci s ANT studio Plzeň 

o Press trip – duben 2018 včetně publikace výstupu press tripu novináři 

o Slavnostní zahájení projektu 2. června 2018 na Chlumanském trhu 

o Plánované příspěvky sloužící k propagaci projektu a zúčastněných subjektů 

prostřednictvím sociálních sítí (Facebook a Instragram) 

o Soutěž o víkendový pobyt na sociální síti Facebook a GeoFun 

 



 

 

 

  

27 

  

 

 

PROPAGACE SPOLKU  

• Veletrhy cestovního ruchu  

o TravelFest v Českých Budějovicích – duben 2018 

• Kulturní a sportovní akce konané na území turistické oblasti Šumavsko 

o Šumavský skimaraton – únor 2018 

o Šumavský MTB maraton Zadov – srpen 2018  

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2018. 

o Den Národního parku Šumava „Den pralesů“ – červenec 2018 

o Chlumanský trh – květen až říjen 2018 

o Slavnosti plodů Jáma – říjen 2018 

EDIČNÍ ČINNOST SPOLKU 

• Ach. To je podívaná 

o Průvodní letáček k panoramatickým 360° fotografiím. 

• Tipy na výlety 

o Reedice zimních tipů na výlety 

▪ Zima: Lyžování a SNB, Běžecké lyžování, Zimní radovánky 



 

 

 

  

28 

  

 

 

▪ Podzim: Když počasí nepřeje – naučné tipy, sportovní tipy, relaxační 

tipy 

 

UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY  

• Termokelímky 

•  

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2018. 



 

 

 

  

29 

  

 

 

Pravidelný newsletter  

o Forma měsíčního a týdenního kalendáře akcí s tipem na výlet v turistické 

oblasti Śumavsko. 

o Newsletter tvoří produktová manažerka nebo administrativní pracovnice dle 

domluvy a rozesílá se pravidelně každé úterý. 

o Newsletter se zasílá členům destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s., 

spolupracujícím subjektům a subjektům, které projevily o tuto aktivitu zájem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2018.



 

 

 

  

30 

  

 

 

ONLINE MARKETINGOVÉ AKTIVITY SPOLKU 

• PPC kampaň  

o formou bannerů směřující na webové stránky www.sumavsko.cz  

ve spolupráci s ANT studio Plzeň 

o kampaň proběhla v létě 2018 a byla cílena na uživatele internetu, kteří se chtějí 

vydat na dovolenou, upoutávala na Gastrostezku turistickou oblastí Šumavsko 

• Plánování atraktivních a cílených příspěvků na facebooku Jihočeské centrály 
cestovního ruchu 

o Užívání hashtagu #sumavsko a #jiznicechy 

o Odkaz: www.facebook.com/jiznicechy 

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2018. 

• Plánování atraktivních příspěvků na facebooku destinačního managementu PRO 
Šumavsko, z.s. 

o Užívání hashtagu #sumavsko a #jiznicechy 

o Odkaz: www.facebook.com/prosumavsko 

http://www.sumavsko.cz/
http://www.facebook.com/jiznicechy
http://www.facebook.com/prosumavsko


 

 

 

  

31 

  

 

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2018. 

• Plnění instragramového účtu @sumavsko 

o Užívání hashtagu #sumavsko a #jiznicechy 

o Odkaz na stránku: https://www.instagram.com/sumavsko/ 

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2018. 

• STATISTIKY 

Uvedené statistiky vypovídají o Facebooku turistické oblasti Šumavsko a jejích webových 

stránek spravovaných destinačním managementem PRO Šumavsko, z.s. 



 

 

 

  

32 

  

 

 

 

 

 

o Z daného grafu vyplývá že návštěvnost webu www.sumavsko.cz dosáhla svého 

maxima na přelomu druhého a třetího kvartálu roku 2018, Favebooková 

stránka se na konci roku 2018 těšila okolo pěti tisícům To se mi líbí. Instagram 

dosáhl 550 fanoušků. 

DALŠÍ AKTIVITY SPOLKU V RÁMCI SETKÁVÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

• Uspořádání Fóra chytré turistiky v jihočeském příhraničí – setkání turistických 
informační center z turistické oblasti Šumavsko  

o Turistická oblast Šumavsko  

▪ TIC Prachatice 

▪ TIS Vimperk 

▪ TIC Volary 

▪ TIC Malenice 

http://www.sumavsko.cz/


 

 

 

  

33 

  

 

 

▪ IC Javorník 

▪ Účast zástupce NP Šumava za TIC NP a kastelána Zámku Vimperk 

▪ Březen 2018 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2018. 

• Český systém kvality služeb 

o Absolvování školení a certifikace produktové manažerky turistické oblasti 

Šumavsko Ing. Marie Korousové a administrativní pracovnice Petry Novotné 

na 1. stupně Českého systému kvality služeb 

SPOLUPRÁCE S JIHOČESKOU CENTRÁLOU CESTOVNÍHO RUCHU 

Distribuce propagačních materiálů a map k projektu Zlaté stezky, distribuce zásob 
materiálu „Jižní Čechy pohodové“ 

• Rodinná dovolená v jižních Čechách 

• Baroko v jižních Čechách 

• Lázně a relaxace v jižních Čechách 



 

 

 

  

34 

  

 

 

• Průvodce po pivovarech v jižních Čechách 

 

Zdroj: Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2017. 

 

Příprava propagačních materiálů Jihočeské centrály cestovního ruchu pro pěší výlety (Z 
Volar přes Jedlovou až na Soumarský most) a aktualizace údajů v edici „Jižní Čechy 

pohodové“ 

• Aktivní dovolená v jižních Čechách 

• Rodinná dovolená v jižních Čechách 

• Památky v jižních Čechách 

• Lázně a relaxace v jižních Čechách 

• Pivní stezky v jižních Čechách 

Zdroj: Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2017. 

 



 

 

 

  

35 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

36 

  

 

 

Spolupráce na projektu Zlatá stezka Jihočeské centrály cestovního ruchu 

• Přesný název: Zlatá stezka – síť turistických cest na "Zelené střeše Evropy„ 

• Cílem projektu je vytvoření paralelní pěší Zlaté stezky vedoucí územím Jihočeského  

a Plzeňského kraje zrcadlově k již fungující Zlaté stezce v Bavorsku. Nově vzniklé 

turistické trasy a jejich propojení se stávajícími zpřístupní turistům a široké veřejnosti 

společné přírodní a kulturní dědictví a zvýší atraktivitu tohoto území. 

• Vedoucí partner: Tourismus Verband Ostbayern 

• Partneři projektu: Jihočeská centrála cestovního ruchu, Plzeňský kraj 

• Datum zahájení a ukončení projektu: od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2019 

• Způsob spolupráce: 

o Zprostředkování komunikace s podnikatelskými i samosprávními subjekty, 

např. Správa Národního parku Šumava, Město Prachatice, Prachatické 

muzeum, ubytovací a stravovací zařízení, aj. 

o Spolupráce na pořádání zahajovací konference – červen 2018 

o Přemostění na naše webové stránky kvůli nabídce ubytovacích a stravovacích 

zařízení, tipy na výlety a akce cestovního ruchu. 

 

Zdroj: Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2017. 

 



 

 

 

  

37 

  

 

 

Spolupráce na projektu Památky žijí Jihočeské centrály cestovního ruchu 

• Přesný název: Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech Jižní 

Čechy – Vysočina – Waldviertel – Mühlviertel  ATCZ31 

• Hlavními cíli projektu je zvýšení počtu návštěvníků v památkách a zvýšení počtu 

přenocování v projektovém regionu. 

• Datum zahájení a ukončení projektu: od 01. 10. 2016 do 31. 12. 2019 

• Partneři projektu: Jihočeská Silva Nortica (Lead Partner), Národní památkový ústav, 

Destination Waldviertel GmbH, Vysočina Tourism, Mühlviertel Marken GmbH 

(strategický partner) 

• Způsob spolupráce: 

o Doporučení subjektů vhodné k propagaci v tomto projektu pro finální výběr 

o Dodání informací, textových podkladů, foto materiálu k vybraným subjektům 

projektové manažerce Alici Brüntrup 

 

Zdroj: Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2017. 

 



 

 

 

  

38 

  

 

 

9 FINANČNÍ ZPRÁVA, ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 



 

 

 

  

39 

  

 

 

 



 

 

 

  

40 

  

 

 

10 ZÁMĚRY ORGANIZACE NA PŘÍŠTÍ ROK 

Naše cíle a plánované aktivity v rámci destinačního managementu pro rok 2019, kdy 

bychom rádi pracovali na další propagaci turistické, spolku a jeho členů.: 

1. Provoz oblastního turistického informačního centra v Malenicích. 

2. Účast na nejnavštěvovanějších kulturních a sportovních akcí na území turistické 

oblasti Šumavsko, např.: 

• Šumavský skimaraton – únor 2019 

• Den Národního parku Šumava – červenec 201 

• xTerra Prachatice – srpen 2019 

• Šumavský MTB maraton – srpen 2019 

• aj. 

3. Prezentace turistické oblasti ve vybraných periodikách jako jsou například Krásný rok, 

COT, Prachatický deník, aj. 

4. Uspořádání třetího setkání Fóra chytré turistiky v Jihočeském příhraničí – setkání 

zástupců turistických informačních center z území turistické oblasti Šumavsko. 

• 17.dubna 2019 

5. Účast na veletrhu cestovního ruchu TravelFest a konferenci cestovního ruchu 

TravelCon v Českých Budějovicích. 

• 26.-28.dubna 2019 

6. Členská schůze pro schválení této výroční zprávy 

• 19.března 2019  

7. Uspořádání press/fam tripu pro novináře, cestovní kanceláře, fotografy či bloggery 

v rámci projektu Zážitková stezka turistickou oblastí Šumavsko pro rodiny s dětmi 



 

 

 

  

41 

  

 

 

spolufinancovaného Ministerstvem pro místní rozvoj. 

• 29.-30.dubna 2019, 12.-14.června 2019 

8. Uspořádání press/fam tripu pro novináře, cestovní kanceláře, fotografy či bloggery v 

rámci projektu Vltava etapa 1 

 Květen 2019 

 Srpen 2019 

9. Aktualizace image prospektu turistické oblasti Šumavsko, včetně nových turistických 

tipů, fotografií a dodání nových informací ohledně uskutečněných a probíhajících 

projektů/produktů cestovního ruchu. Tisk materiálu by ve větším nákladu proběhl 

pouze v  případě dostatečných finančních zdrojů. 

10. Vytvoření prospektového materiálu, který bude vytvořený výlučně pro velká města 

turistické oblasti (Prachatice, Vimperk, Volary). Prospekt by měl poukázat  

na důležitost spolupráce měst prostřednictvím místního destinačního managementu  

a výhody plynoucí z této spolupráce. Tisk materiálu by ve větším nákladu proběhl 

pouze v  případě dostatečných finančních zdrojů. 

11. Pokračování v tvorbě dalších originálních pohlednic z edice Šumavsko srdcem  

pro členy destinačního managementu.  

12. Příprava seminářů pro podnikatele v cestovního ruchu, např. Certifikace ČSKS, 

Certifikace ubytování v soukromí, Setkání podnikatelů z cestovního ruchu a jejich 

školení, aj. 

13. Šířit jméno turistické oblasti tak, aby se dostalo do povědomí. 

14. V neposlední řadě je zcela nutné dále pracovat na rozšíření členské základny 

kvalitními subjekty, městy či obcemi. 

 

 



 

 

 

  

42 

  

 

 

Naše cíle v rámci spolupráce s Jihočeským krajem a Jihočeskou centrálou cestovního 
ruchu: 

1. Získání dotačního titulu pro Podporu činnosti a provozu destinační společnosti PRO 

Šumavsko, z.s.  

• Podání žádosti do 8.března 2019 

2. Získání dotačního titulu pro akci v Linci 

• Podání do 8.března 2019 

3. Účast na veletrhu cestovního ruchu TravelFest a konferenci cestovního ruchu 

TravelCon v Českých Budějovicích. 

• 26.-28.dubna 2019 

4. Spolupráce na projektu Zlatá stezka – síť turistických cest na "Zelené střeše Evropy", 

č. 88. Propagace projektu na webových stránkách, zde bude mít projekt vlastní 

vyhrazený prostor (dlaždici). Budou zde poskytovány informace o projektu a ty, které 

se na oficiálním webu neobjevují. 

5. Spolupráce s JCCR na budování profesionálních statistik v systému Good Analytical 

Systém. Statistiky je možné následně využít pro lepší a efektivnější online 

marketingové aktivity. 

6. Spolupráce na produktových řadách tematického roku 2019 a na dalších aktivitách, 

které vyplynou během roku. 

7. Spolupráce s JCCR na projektu Vltava etapa 1 – spolupráce na tvorbě obsahu, šíření 

povědomí, propagaci, atp. 

 

 



 

 

 

  

43 

  

 

 

PODĚKOVÁNÍ A ZÁVĚR 

Poděkování patří všem, kteří se v roce 2018 jakkoli podíleli na činnosti spolku. 

Jmenovitě všem členům a partnerům destinačního managementu PRO Šumavsko, společnosti 

Metromedia, Krajskému úřadu Jihočeského kraje a Jihočeské centrále cestovního ruchu v čele 

s Jaromírem Poláškem. 

 

Výroční zpráva destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s. za rok 2018 byla 

schválena členy destinačního managementu na schůzi členů destinačního managementu 
PRO Šumavsko, z.s., dne 19.března 2019. Výroční zpráva je zveřejněna na portálu 

justice.cz a na webových stránkách www.sumavsko.cz. 

 

V ……..…….….…..………..….…….……. dne ……..……...…..….………..……………. 

 

……..……...…..….………..……………. 

Ivana Vlková 

Předsedkyně spolku PRO Šumavsko, z.s. 

 

Výroční zprávu destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s. za rok 2018 zpracovala. 

 

……..……...…..….………..……………. 

Ing. Marie Korousová 

Produktová manažerka turistické oblasti Šumavsko 



 

 

 

  

44 

  

 

 

PŘÍLOHA 

Tabulka 3: Aktuální stav obcí a statistických ukazatelů potřebných pro výpočet výše příspěvku  
na podporu činnosti a provozu destinační společnosti PRO Šumavsko, z.s. 

číslo 
RUIAN 

kód 
členské obce: Typ 

rozloha 

(km2)* 

2016 

počet 
obyvatel* 

2016 

lázeňský a 
rekreační 

poplatek** 

2016 

1 550116 Bohumilice obec 3,42 325 -  

2 537527 Bohunice obec 2,57 40 -  

3 545902 Borová Lada obec 68,95 286 258 844  

4 550124 Bošice obec 8,34 326 -  

5 561576 Budkov obec 5,04 92 -  

6 537519 Buk obec 25,80 298 -  

7 550159 Bušanovice obec 9,73 253 -  

8 550949 Čepřovice obec 10,21 197 -  

9 550167 Čkyně obec 20,68 1 558 -  

10 550183 Dub městys 14,52 380 -  

11 537144 Dvory obec 3,34 85 -  

12 550205 Horní Vltavice obec 58,80 360 68 044  

13 551121 Hoštice obec 3,92 156 -  

14 550230 Husinec město 10,35 1 425 -  

15 550248 Chlumany obec 5,57 345 -  

16 550264 Chroboly obec 34,68 517 -  

17 563978 Kubova Huť obec 1,41 97 155 218  

18 537136 Kratušín obec 3,95 47 -  



 

 

 

  

45 

  

 

 

19 550337 Kvilda obec 45,18 136 -  

20 550345 Lažiště obec 4,27 334 669 264  

21 561649 Lčovice obec 5,77 143 -  

22 550353 Lenora obec 17,80 748 73 283  

23 537071 Lipovice obec 4,69 199 -  

24 551341 Litochovice obec 10,95 286 3 905  

25 551384 Malenice obec 9,87 669 2 050  

26 550434 Nebahovy obec 16,28 534 -  

27 529893 Nicov obec 13,78 78 45 105  

28 561568 Nové Hutě obec 23,24 87 106 846  

29 537543 Pěčnov obec 1,98 142 -  

30 550094 Prachatice město 38,92 11 055 -  

31 551635 Předslavice obec 11,58 266 -  

32 550485 Radhostice obec 10,40 151 -  

33 550515 Stachy obec 28,17 1 161 501 770  

34 550531 Strážný městys 49,64 463 189 555  

35 550540 Strunkovice nad Blanicí městys 24,69 1 225 13 665  

36 550558 Svatá Maří obec 12,71 589 1 230  

37 550574 Šumavské Hoštice obec 8,36 399 -  

38 550604 Tvrzice obec 3,17 121 -  

39 550582 Těšovice obec 8,37 307 -  

40 550621 Vacov obec 35,20 1 441 118 044  

41 550647 Vimperk město 80,01 7 474 67 057  

42 550663 Vlachovo Březí město 19,97 1 699 -  



 

 

 

  

46 

  

 

 

43 550671 Volary město 107,53 3 809 203 615  

44 529915 Vrbice obec 2,28 63 -  

45 550680 Záblatí obec 24,48 354 3 742  

46 537195 Zábrdí obec 4,90 67 -  

47 550698 Zálezly obec 9,31 304 -  

48 550728 Zdíkov obec 31,91 1 712 226 931  

49 529923 Žárovná obec 2,41 120 -  

50 537209 Žernovice obec 5,30 286 -  

CELKEM 51 964,40 43209 2 708 168  

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 

Tabulka 4: Aktuální stav nezařazených obcí a statistických ukazatelů potřebných pro výpočet výše 

příspěvku 

číslo 
RUIAN 

kód 
nečlenské obce: Typ 

rozloha 

(km2)* 

2016 

počet 
obyvatel* 

2016 

lázeňský a 
rekreační 

poplatek** 

2016 

51 550701 Zbytiny obec 39,04 312 -  

52 537187 Drslavice obec 4,75 84 -  

53 536539 Milejovice obec 6,25 76 -  

54 537535 Újezdec obec 2,90 78 -  

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2017. 

 


